
DSqF Junior Rangliste Den officielle junior rangliste er gældende for og inkluderer junior turneringer, underlagt og afviklet af Dansk 
Squash Forbund - DSqF.  

  

JGP Junior Grand Prix turnering underlagt og afviklet af DSqF. 
Afvikles i følgende kategorier for henholdsvis piger og drenge: U11, U13, U15 og U17-19.  

  

JDM Junior Danmarks Mesterskab underlagt og afviklet af DSqF. 
Afvikles i følgende kategorier for henholdsvis piger og drenge: U11, U13, U15, U17 og U19.  

  

Tællende turneringer De i henhold til JGP-reglerne seneste 6 afviklede JGP og/eller JDM turneringer er tællende på Junior 
Squash Ranglisten.  

  

Spilleberettigede kategorier De, for henholdsvis JGP og JDM, i henhold til JGP Reglerne spilleberettigede kategorier. 
 
  

 

Tilmeldte kategori I en given turnering bestemmes deltagerens tilmeldte kategori, af den af deltageren, blandt de 
spilleberettigede kategorier, ved tilmeldingen valgte kategori. 
 

  

Spille kategori En spille kategori er en kategori bestående af deltagere med en eller flere forskellige tilmeldte kategorier. 
Spille kategorier svarer altså til de kategorier en turnering afvikles i. 
 
Mht. ranglistepoint vedbliver den tilmeldte kategori med at være gældende.  

  

Ranglistepoint Ranglistepoint er de point, der tildeles en spiller baseret på dennes placering i en turnering. 
Ranglistepoint tildeles altid på baggrund af spillernes tilmeldte kategori, ifølge den gældende point scala for 
Junior Squash Ranglisten. 
Er en eller flere deltagere administrativt overført fra deres tilmeldte kategori til en spille kategori, tildeles 
ranglistepoint stadig ud fra disse deltageres indbyrdes placering ifølge den tilmeldte kategori. 
Ranglistepoint optjent i tællende turneringer, vægtes i ranglisten med 100%, i den kategori (den tilmeldte 
kategori) hvori de måtte være optjent.  

  

Overførselspoint Overførselspoint er ranglistepoint optjent i tællende turneringer i andre kategorier end den aktuelle (den 
rangliste kategori der pt. vises). 
Ranglistepoint vægtes med 50% (afrundet til nærmeste hele tal) i andre spilleberettigede kategorier, end 
den hvori de måtte være optjent i (den tilmeldte kategori). 
Overførselspoint oprettes og vises automatisk for spillere i rækker hvor mindst ét af følgende udsagn er 
gældende:  

• Kategorien der vises er den lavest rangerede kategori spilleren aldersmæssigt og kønsmæssigt 
passer i ifølge JGP Reglerne.  

• Spilleren har i forvejen registreret mindst 1 ranglistepoint i en tællende turnering i kategorien der 
vises.  

Bemærk! 
For spillere, der foretager utidig oprykning, uden et af ovenstående punkter er opfyldt, vil det for at seede 
spillerne korrekt, være nødvendigt at gå ind på spillerens personlige ”spillerdata”. Kig i boksen ”# point i 

kategorierne”, og find spillerens Ranglistepointsum for den nye kategori. Indplacer herefter spilleren ifølge 

denne Ranglistepointsum i spillerens nye kategori 
  

Ranglistepointsum Ranglistepointsummen er den pointsum der bestemmer en spillers rangering i en given kategori. 
Ranglistepointsummen for en spiller i en given kategori, findes ved at akkumulere de på datoen gældende 
ranglistepoint, opnået i den valgte kategori, med de på datoen gældende overførselspoint. 

Ranglistepointsum = Ranglistepoint + Overførselspoint 
  

Ranglisteplacering Deltagernes indbyrdes ranglisteplacering i en given kategori bestemmes af deres ranglistepointsum, hvor 
højeste ranglistepointsum rangeres højest. 
 
I tilfælde af lighed i ranglistepointsum mellem to eller flere spillere, ligestilles spillerne på samme placering.   

 


